
ISTITUTO COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI
ISTITUTO COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI

Scuola dell’Infanzia: S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori
Scuola Primaria: Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori

Scuola Secondaria di 1° grado: Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone

Prot. n. (vedi segnatura) All’Albo
Al sito web

dell’I.C. “B.Brin”

Oggetto: Determina di aggiudicazione Avviso pubblico per il conferimento di Incarico di Responsabile Servizio
Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 modificato e integrato dal D.Lgs. n. 106/2009,
periodo dal 1/10/2024 al 31/12/2025

VISTO il D. L.vo n. 81/2008 prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il
Servizio di Prevenzione e Protezione e di nominare il Responsabile (R.S.P.P.) e
prevede altresì i requisiti necessari per poter espletare tale incarico; CONSIDERATA
la necessità di individuare, con procedura pubblica, il personale in possesso dei
requisiti richiesti ad assumere il ruolo di R.S.P.P. (art. 32, c. 8 lettere a) e b), del D.
Lgs. 81/2008);

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica
ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse
pubblico;

VISTO l'avviso Prot. n. 7200 del 17 settembre 2024 per il conferimento dell'incarico di
Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e
successive modifiche e integrazioni del D.Lgs. n. 106/2009, per il periodo dal
01/10/2024 al 31/12/2025;

VISTA la nomina della commissione prot. n. 7506 del 25 settembre 2024 appositamente
costituita per l’esame delle candidature a RSPP pervenute;

VISTO che sono pervenute n. 2 candidature tramite pec entro i termini previsti dall’avviso
pubblico;

VISTO il verbale della commissione appositamente nominata, con provvedimento prot.
7543 del 26 settembre 2024, per la valutazione delle candidature riunitasi il 26
settembre 2024;

VISTA la graduatoria pubblicata con prot. n.07544 del 26/09/2024;

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria;

RITENUTO CHE trascorsi cinque giorni, la graduatoria è da considerarsi definitiva;

VISTO che Form@Ambiente Studio è il primo in graduatoria;

ATTESO che l’importo della fornitura del servizio è di 2875 euro per la durata di 15 mesi

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278 C.F.: 80004150555
e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.istitutocomprensivobrin.gov

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007683 - 30/09/2024 - V
I.10 - U

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI
ISTITUTO COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI

Scuola dell’Infanzia: S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori
Scuola Primaria: Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori

Scuola Secondaria di 1° grado: Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone

periodo dal 1/10/2024 al 31/12/2025;

DECRETA

Art. 1
Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

Di individuare la Ditta FORM@AMBIENTESTUDIO Studio di Ingegneria Associato, sede legale in Terni, C.so del

Popolo n. 26, codice fiscale/P.IVA 01544220559, rappresentata da Tocca Irene in qualità di SOCIO

AMMINISTRATORE, il soggetto adatto all’organizzazione del servizio Incarico di Responsabile Servizio Prevenzione

e Protezione ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 modificato e integrato dal D.Lgs. n. 106/2009, periodo dal 1/10/2024 al

31/12/2025 come illustrato nell’avviso.

Art. 3

Di procedere alla stipula del contratto con l’ing. Irene Tocca.

Art.4

Di dare atto che il presente provvedimento, che ha valore di notifica agli interessati, è pubblicato contestualmente
all’Albo della Scuola e sul sito Web dell’Istituzione Scolastica

Terni, 30 settembre 2024 LA DIRIGENTE SCOLASTICA
(dott.ssa Linda Usai)

Documento firmato digitalmente ai sensi
del D.lgs 82/2005 s.m.i e norme connesse

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278 C.F.: 80004150555
e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.istitutocomprensivobrin.gov

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007683 - 30/09/2024 - V
I.10 - U

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it

		2024-10-01T11:19:52+0200
	Linda Usai




